
Hvozdec
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.992317N, 14.627310E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 238 ha

Počet obyvatel: 139 PSČ: 373 72

Adresa URL: www.obechvozdec.cz

Historie obce Hvozdec
První písemná zmínka o vsi (Hwozdecz), tehdy v držení vladyky Viléma ze Slavkova, pochází z roku 1362.
K roku 1379 se Hvozde již uvádí v Rožmberském urbáři jako součást třeboňského panství, kterou
pak zůstal celá následující staletí. Po zrušení poddanství býval Hvozdec střídavě součástí obce
Zvíkov (1850 až 1922, 1943 až 1945, 1960 až 1976) či samostatnou obcí (1922 až 1943, 1945 až 1960 a
nejnověji od 24. listopadu 1990), v letech 1976 až 1990 spadal pod obec Lišov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4690/hvozdec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:56:06


